Hanc leticiarū varietatē/ los cis plurimis scripture sacra nō siluit. Letamini inquit iusti in dño/ ecce bonā letiam audi malā. In maleficijs suis letisi cantrem. Et talia sine numero posuit sacra scripture. Duo proportionabilē cubilia eadem sacra scripture cōdistinguit/ prohibēs vñ per os pauli. Non in cubilibus inq̄et et impudicicjhs. Quo plecto verbo/ lumen ecclesie. Augustinus cōuer sas est. Laudat alterā in canticis dicens In cubilibus et in hortis aromatū. Habz quippe leticia et exultatio viciosa/ probro sumvitiosumq; cubiculū. sanctavero sanctū/ quale notant verba thematis. Exultabūt sancti in gloria letabūtur in cubilibus suis. Poterat fortasse ambiguū esse de qua leticia de quib; ve cubilibo intelli geret propheta si dixisset. Exultabunt in gloria/ letabūtur in cubilibus suis. Hūc autē cum addidit sancti. om̄is scrupulus dubietatis ablatus est. quoniā sanctorū

A

non nisi sancta est gloria sancte exultationis et leticie sanctaque cubilia. **S**ed quod cubilia quibus in locis queremus aut innuenimus illa dabo quod non extra/non foris sit sanctorum gloria/sit exultatio et leticia/sed introrsus in abdito conscientie secreto Hoc sensit qui dicit Gloria nostra hec est testimoniū conscientie nostre. Nam et gloria omnium filie regis ab intus. Bonum igitur cubicule et sanctum et letum/est sanctorum conscientia/in hac exultant/in hac gloriam et letatetur tranquilla pacifruentes. Nam amo do iam dicit spiritus ut requiescat a labo ribus suis. **E**s iste quippe sanctorum cubicule mundum/est molle est quietum. Alioquin si vel sordidum esset et ferens. vel asperum et durum. vel tumultuosum ac strepidulum. neque quies in eo/neque leticia et exultatio posset inueniri/neque diceret propheta de eis Exultabunt sancti in gloria/letabitur in cubiculis suis. **H**abemus quod et quale sit sanctorum cubicule/dicere superest pro nostra eruditio/quo pacto tale in eis cubicule stratum paratum fuerit/ut et mundum esset et molle et quietum. Dicam quid contigit dum huiusmodi meditatio mea nouissime perquireret. volens et circunducens quaqua uersum sue considerationis oculos. Incidit in euāgelium presentis celebritatis. Illic septem beatitudines quasi totidē cubicularias introspexit/quarum misterio sancti dei sanctae omnes/cubilia conscientiarum parauerunt Nam si queritur unde sanctorum cubicule mundiciā habuit. in promptu videre est/quia vel beatitudo luctus sordes abluit si prefuerint/mundicordia innocētis/nullas huiusmodi sordium colluviones introire permisit/aut agglutinari. **N**e due sunt cubiculariae que appropriatione quadā familiarius obsecute sunt confessoriis et virginibus. **P**roinde sequitur. Unde in his cubiculis mollices Attendite quia mititas et misericordia tanquam doctissime ad hoc opus cubicularie. omnem impatiētē duriciē abiecerunt et mollietiam compassiōis etiā erga necatores suos inducerunt. Hoc in martyribus fuit preceptum. **D**enique quies unde compata sit si quis voluerit agnoscere/aspiciat tres reliquias beatitudines tanquam cubicularias ad hoc opus idoneas. Paupertate spiritus que spinosas recū curas abigit. Esu rem pterea et sicut iusticie que fastidio-

sum et variū semper ocium dehicit. **P**acem denique que ab omni exteriorū interiorūque strepitu cubiculū conscientie tutum reddit. **H**oc modo cubicule quietum/in apostolis in prophetis/in patriarchis utque pauperibus spiritu esurientibusque iusticiā. atque pacificis/cubiculariaque hoc est beatitudinem ternarius iste struit. **F**legit tamen negauerim quin harum beatitudinum talis exiterit sedulitas/ut et mutuo se inuarēt/et omnibus in communione sanctis inserviāret. **S**ed ira loqui per appropiatōem fas fuerit. **B**eatū igitur sancti sanctae omnes/tot beatitudinibus olim circūsepti. Beati prorsus tali subsequētiū septenario cubiculariū adornati/quatinus nulla spurcicia feterent>nulla callositate rigescerent nulla inquietudine turbaretur. ut hic in spes singulariter predicti in pace in idipm dormirent et requiescerent. et illic simulo sentirent illud prophetici carnis. Exultabunt sancti in gloria letabitur in cubiculis suis. **E**t quis dabit nobis oxyri fratres et patres. quis dabit exultare hoc est extra nos quodāmodo saltare in hac gloria/que letari in cubiculis nostris. **A**ssint uirū igī iugiter iter nos ad obsecrum nostrū septem iste cubicularie quas ex euāglio nominauimus/pauperias/miūtias/luctus/esurias/iusticie/misericordia/mundicordia/pax. **F**elix plane qui tali contubernio potuerit gloriari. Affirmo quia totus in exultatione/totus in gloria positus letabitur in cubicula conscientie sue/replebitur cor suum iubilo. et gaudium suū nemo tolleret ab eo. Quidni totus iocundus in cubiculi mundo/in cubiculi molli et placido/in cubiculi tranquillo et quieto. **N**ihil plane letius bona conscientia vel iocundius atque serenius/cum et aduerso nihil horridius mala conscientia/nihil confusius et inquietius inueniatur. Exagitatur quippe stimulis cupidinū/miseriesque modis sese rodit tepiditate. semper presumit se ua turbata conscientia. **C**elestibus qui semper vel dum tristatur furiunt. vel iuxta sapientem dum letantur insanūt. **E**nī di letam insanā/vel si melius dicāt insanā leticiā. Letatur inquis sapiens cum maleficerit et exultant in rebus pessimis. Qualis putas insanā est videre hominem de cuius morte tractatur/lascivire et gestire/immo et vincula quibus strangulatur/

III 4

Berino in solennitate

incessanter operari. Tales sunt qui iniq^utate meditatur in cubili suo. assunt omni vien non bone. ¶ Ue cubili iali. quia fets & sordiduz est. quia spinosum & asperum. quia nulla ex parte trāquillū. His hilom: inus qdem iacere sustinēt in cubili talisicut sus in volutabro luti. sicut iumenta que cōputuerunt in stercore de quibus item apud Job dicit q sub sentibus delicias computat. Qui deniq^{ue} iam sentiunt in se illō maledictū propheticū Subter te sternetur tinea. Que tinea? Tinea mordat prani desiderij. Et oportentuz rium vermes. remorsus scilicet amarissimi peccatorū. Jacet caro cū peccatore & te terrimū ferorē illecebrarū ericiuat. Jacet mūdus & duros curarū aculeos ingredit atq^{ue} mordaces desideriorū pulices multiplicat. Jacet dyabolus & horridis fantasiarū errorū emulacionū ambiguitatē spini iter turbat. ¶ Perniciosos nimirū hos dixerim cubicularios animarū quibus irrepentibus p ecclesiastica cubicula attracta est sordidissima diraq^{ue} dissensio. concilcās omnia. omnia proterens. Sed de hoc portentuoso scismate in sacris eccl^{esi} cubiculib^{us} se versante / qualis vñq^s sermo pro rei indignitate sufficer enarrare. Quanto cōsultius erat. (viri patres et fratres) quanto iustius aduocare desi in cubiculū suū in cubiculū sciētie. quod adeo coangustū et breue est (dicit sermo p pheticus) vt duos capere nequeat. Quales duos? Sponsum & adulterum. deum et mundū. ¶ Ita pergebā declamare contra vanitates et insanias falsas hominū contemnentū cubiculū proprie consciētie/hominū alibi gloriā/ alibi leticie oleū cum fatuis virginibus/ mira stoliditate querētum. Lupiebam insup specialiori descensiū/ tres orātū thalamos morales contere/ fm tres status hominū qd presenti sermoni videm⁹ interesse. Quosdam intueor incipientes & iuniores/hos appropriate monere conabar ad mundiam cubiculi sui: quod conscientiam appellamus. nam in pueris nonne debet angelica puritas effulgere? Alij sunt proficiētes & prouectiores his suadere conabar molliciem cubiculi sui quod est conscientia/ vt et mites essent nō resistentes malo. & contra crebriores illius eratis insultus per patientiam & miserationē nō eneris